0151/21202443

Betr.: "Beurteilung von Olga Dubowskaja im Rahmen ihrer Tätigkeit für das LJZO Thüringen"

In den Jahren 2010/2011 übernahm Olga Dubowskaja auf mehrfache Empfehlung von Fach-kollegen die Stimmprobenleitung der Mandoline 1 im Landesjugendzupforchester Thüringen. Sie war für die Mandolinistin Katsia Prakopcyk als Schwangerenvertretung die beste Wahl für unser Orchester.

Souverän bewältigte sie die gestellten Aufgaben stets mit Freundlichkeit und Fairniss gegenüber allen Mitspielern, Dozentenkollegen und der Leiterin.

Sie war im Orchester sehr beliebt und bereicherte fachlich wie menschlich das Orchesterleben. Natürlich war sie auch bereit, die Konzertmeisteraufgaben wenn nötig zu übernehmen oder kurzfristig auch in der anderen Mandolinenstimme auszuhelfen.

Ganz besonders wichtig war sie in der Vorbereitung und der Durchführung unserer Konzertreise in ihre Heimat Weißrussland, wo das LJZO 2011 im Rahmen eines Festivals in der Hauptstadt Minsk gastierte. Sie fungierte als Dolmetscherin, Mitorganisatorin, Dozentin und Spielerin. Diese Konzertreise war ein großer Erfolg für das Orchester.

Im Jahr 2010 stand in Thüringen eine CD Aufnahme an. Alle Landesjugendensemble präsentierten sich mit repräsentativen Werken. Durch die Krankheit der Leiterin sprang Olga Dubowskaja bereitwillig ein, das Orchester durch die Aufnahme zu geleiten und dirigierte mit Präzission, Gefühl für die Musik und mit viel Geduld für das Orchester das mehrsätzige Werk "Spaziergang im Park" von Jürgen Golle.

Ich empfehle hiermit sehr gern Frau Olga Dubowskaja für die Leitung eines Orchesters, als Konzertmeisterin oder auch als Dozentin. Ihr fachliches Wissen ist sehr fundiert und ihr didaktisches pädagogisches Rüstzeug mehr als überzeugend.

Ebenso ist sie aufgeschlossen, kompromissbereit und stets lösungsorientiert. Für ihre Zukunft wünsche ich ihr alles erdenklich Gute!

Daniela Heise

Vizepräsidentin des Landesmusikrates Thüringen

Landesmusikrat Thüringen e.V.

Steubenstraße 15 99423 Weimar Tel.: 0 36 43 / 90 56 32 www.lmrthueringen.de